



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง สอบราคาจ้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 5

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการประกาศสอบราคาจ้างวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านนากลาง หมู่ที่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 820 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน 26 บ่อ และก่อสร้างไหล่ทาง คสล. กว้าง 1.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.10 เมตร บริเวณหลังแนววางท่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน 1,040,000.- บาท
(หนึ่งล้านสี่หมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินสัญญาเดียว ไม่น้อยกว่า 520,000.- บาท (ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
2. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/กำหนดดู....

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้สนใจซื้อแบบและรายการสอบราคาไปดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 โดยให้มาพร้อมกันที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ในเวลา 10.00 น. เป็นต้นไป อนึ่งหากผู้ซื้อแบบรายใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างตามวันเวลาดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ถือว่าได้มาดูและทราบสถานที่ในการก่อสร้างแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคเกิดขึ้นจากการทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดต่อสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนากลางและจะนำมาเป็นข้ออ้างเพื่อเรียกร้องสิทธิใดๆในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ระหว่างวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ในวันและเวลาราชการ ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา และให้ยื่นของสอบราคาในวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ในวันและเวลาราชการ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ชั้น 2 ที่ว่าการอำเภอสูงเนิน) อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดเปิดของสอบราคา ในวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 2,500.- บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ระหว่างวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.tambonnaklang.go.th , www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4493-8823 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558

(ลงชื่อ)

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จะดำเนินการจัดจ้างงานโครงการตามงบประมาณจัดสรร เงินอุดหนุน เฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ 2557 ดังนี้

1. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านนากลาง หมู่ที่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 1,040,000.- บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 820 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน 26 บ่อ และก่อสร้างไหล่ทาง คสล. กว้าง 1.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.10 เมตร บริเวณหลังแนววางท่อ และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ดำเนินการ บริเวณจากสระน้ำหนองย่านาค - สามแยก กลางหมู่บ้าน บ้านนากลาง หมู่ที่ 5 (ดำเนินการตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 เป็นเงิน 1,040,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 016/2558 ลงวันที่ 20 มกราคม 2558 ดังนี้

1. นายมงคล ทกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
3. นายเด็ดดวง วัฒนเนติกุล ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ผู้รายงาน
(นายมงคล ทกกระโทก)

รองปลัด อบต. รักษาการในตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

พิจารณาแล้ว

เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
(นายสามิตร ศิริฤกษ์)

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ () ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....ผู้สั่งซื้อ / ผู้สั่งจ้าง
(นายถิ่น เติบสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

วันที่ 20 มกราคม 2558

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	อบต.นากลาง	ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	ตามแบบเลขที่	12557
งานก่อสร้าง	วางท่อระบายน้ำ และบ่อบำบัดน้ำ คสล.พร้อมไหล่ทาง คสล.	ประมาณราคาตามแบบ	ปร. 4	จำนวน	1 แผ่น
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนากลาง ม.5	ประมาณการเมื่อวันที่	20	เดือน	มกราคม พ.ศ. 2558
บริเวณจากสระน้ำหนองย่านาค - สามแยกกลางหมู่บ้านนากลาง หมู่ที่ 5 ตำบลนากลาง					

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง (ในเขตชุมชน)	818,207.88	1.2726	1,041,251.35	
2	งานอาคาร	-	1.1893	-	
3	งานชลประทาน	-	1.3266	-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.1691	-	
5	งานไม่ปรับราคา (ป้ายโครงการ)	3,000	-	3,000	1 ป้าย
	เงื่อนไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,044,251.35	
	ปรับเป็นเงินตามงบประมาณเพียง			1,040,000	

ตัวอักษร	หนึ่งล้านสี่หมื่นบาทถ้วน
ขนาดหรือเนื้องาน	วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (ชั้น3) ขนาด 0.60 ม. รวม 820 ท่อน พร้อมบ่อบำบัดและฝ้าปิด 26 บ่อ ไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 1.00 ม. ยาว 100 ม. หนา 0.10 ม.

***คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

.....
(นายมงคล หกกระทอก)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

.....
(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายศราวุธ อยู่ชุมพล)
นายช่างโยธา / ผู้ประมาณการ

.....
(นายเด็ดยง วัฒนเนติกุล)
เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

.....กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ และบ่อพักน้ำ คสล.พร้อมไหล่ทาง คสล.

แผนที่ 1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนากลาง ม.5

แบบเลขที่ /2557 รายการเลขที่.....

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อ.สูงเนิน จ.นม.

ประมาณการโดย นายศราวุธ อยู่ชุมพล

เมื่อวันที่ 20 เดือน ม.ค. พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพักคสล.และฝาปิด							
1.1	ท่อ คสล.Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 ปากลิ้นราง พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวหลังท่อ	820	ท่อน	860.00	705,200			705,200.00
1.2	บ่อพัก คสล. สำเร็จรูปใช้สำหรับท่อ Ø 0.60 ม. (พร้อมฝาปิด คสล.หนา0.15ม.เสริมเหล็กDB12@ 0.15 ม.# 2 ชั้น)	26	บ่อ	3,000	78,000	250.00	6,500	84,500.00
รวมค่าก่อสร้างงานท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก								789,700.00
2	งานไหล่ทาง คสล.บริเวณหลังแนววางท่อ							
				ไหล่ทาง คสล. กว้าง 1.00 ม. ยาว 100 ม. หนา 0.10 ม.				
2.1	ปรับระดับพื้นทางเดิม	100	ตร.ม.			5.00	500.00	500.00
2.2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	5	ลบ.ม.	406.00	2,030	20.00	100.00	2,130.00
2.3	เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	100	ตร.ม.	30.00	3,000	5.00	500.00	3,500.00
2.4	แบบหล่อคอนกรีต	100	ม.			11.50	1,150.00	1,150.00
2.5	งานผิวจราจร คอนกรีตสำเร็จ (ST. 240 กก./ตร.ซม.)	10	ลบ.ม.	1,845.80	18,458	204.00	2,040.00	20,498.00
2.6	ค่าตัดรอยต่อ และหยอดยาง ตามขวาง(ทุกระยะ 10 ม.)	10	ม.	20.00	200	20.55	205.50	405.50
2.7	เหล็ก Dowel RB Ø 15 มม. ทุกระยะ 10 ม.	14	กก.	20.657	287	2.68	37.25	324.38
รวมค่าก่อสร้างไหล่ทางผิวจราจร คสล.บริเวณหลังแนววางท่อ								28,507.88
รวมทั้งสิ้น								818,207.88

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายมงคล หกกระโทก)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)

ลงชื่อ.....

(นายศราวุธ อยู่ชุมพล)

นายช่างโยธา/ ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเด็ດดวง วัฒนเนติกุล)